АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АЛЕКСАНДРОВСК МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «29» июля 2019 г.          № 1346

О внесении изменений в муниципальную программу ЗАТО Александровск

«Охрана окружающей среды» на 2014 – 2020 годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ ЗАТО Александровск, утвержденным постановлением

администрации ЗАТО Александровск от 19.08.2013 № 1971 (в редакции

постановления администрации ЗАТО Александровск от 05.04.2019 № 544),

решением Советов депутатов ЗАТО Александровск от 17.12.2018 № 102 «Об

утверждении местного бюджета ЗАТО Александровск на 2019 год и на плановый

период 2020-2021 годов» (в редакции решения Совета депутатов ЗАТО

Александровск от 22.05.2019 № 30),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в муниципальную программу ЗАТО Александровск «Охрана

окружающей среды» на 2014 – 2020 годы (далее - Программа), утвержденную

постановлением администрации ЗАТО Александровск от 15.10.2013 № 2406 (в

редакции постановления администрации ЗАТО Александровск  от 04.04.2019 №

539), следующие изменения:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение Программы в паспорте Программы

изложить в новой редакции:

Финансовое

обеспечение

Программы

Всего по Программе: 45 794 132 руб. 78 коп.,

 в том числе:

МБ: 27 547 495 руб. 27 коп.,

из них:

 2014 год: 548 918 руб. 06 коп.

 2015 год: 11 749 000 руб. 00 коп.

 2016 год: 12 344 392 руб. 63 коп.

2017 год:  199 885 руб. 74 коп.

2018 год: 1 473 593 руб. 51 коп.

2019 год: 1 231 705 руб. 33 коп.

2020 год: 0 руб. 00 коп.

2

ОБ: 18 246 637 руб. 51 коп.,

из них:

2014 год: 310 168 руб. 31 коп.

2015 год: 0 руб. 00 коп.

2016 год: 0 руб. 00 коп.

2017 год: 0 руб. 00 коп.

2018 год: 7 220 266 руб. 95 коп.

2019 год: 6 179 002 руб. 25 коп.

2020 год: 4 537 200  руб. 00 коп.

ФБ: 0 руб.  00 коп.,

из них:

2014 год: 0 руб. 00 коп.

2015 год: 0 руб. 00 коп.

2016 год: 0 руб. 00 коп.

2017 год: 0 руб. 00 коп.

2018 год: 0 руб. 00 коп.

2019 год: 0 руб. 00 коп.

2020 год: 0 руб. 00 коп.

ВБС: 0 руб.  00 коп.,

из них:

2014 год: 0 руб. 00 коп.

2015 год: 0 руб. 00 коп.

2016 год: 0 руб. 00 коп.

2017 год: 0 руб. 00 коп.

2018 год: 0 руб. 00 коп.

2019 год: 0 руб. 00 коп.

 2020 год: 0 руб. 00 коп.

1.2. Таблицу № 2 к Программе «Обоснование ресурсного обеспечения

Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему

постановлению.

1.3. Таблицу № 3 к Программе «Перечень основных мероприятий Программы»

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте

ЗАТО Александровск.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  отдел по

учету и отчетности администрации ЗАТО Александровск (М.А. Роганова).

Глава ЗАТО Александровск                                                                С.М.Кауров

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Всего по Программе 45 794 132,78 859 086,37 11 749 000,00 12 344 392,63 199 885,74 8 693 860,46 7 410 707,58 4 537 200,00

местного бюджета 27 547 495,27 548 918,06 11 749 000,00 12 344 392,63 199 885,74 1 473 593,51 1 231 705,33 0,00

областного бюджета 18 246 637,51 310 168,31 0,00 0,00 0,00 7 220 266,95 6 179 002,25 4 537 200,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

администрация ЗАТО Александровск 45 794 132,78 859 086,37 11 749 000,00 12 344 392,63 199 885,74 8 693 860,46 7 410 707,58 4 537 200,00

местного бюджета 27 547 495,27 548 918,06 11 749 000,00 12 344 392,63 199 885,74 1 473 593,51 1 231 705,33 0,00

областного бюджета 18 246 637,51 310 168,31 0,00 0,00 0,00 7 220 266,95 6 179 002,25 4 537 200,00

федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

внебюджетных средств 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе инвестиции в основной

капитал
23 527 450,00 0,00 11 749 000,00 11 778 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Приложение № 1 к постановлению администрации     ЗАТО Александровск    от «29» июля

2019 г. № 1346

в том числе за счет средств:

в том числе по Заказчикам:

в том числе за счет средств:

Таблица № 2

Источник финансирования Всего, руб.коп.
в том числе по годам реализации, руб.коп.

4. Обоснование ресурсного обеспечения Программы

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Наименование, ед.измерения 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21

1

Всего 1 437 414,71 398 918,06 0,00 66 042,14 0,00 486 227,26 486 227,25 0,00

МБ 1 437 414,71 398 918,06 0,00 66 042,14 0,00 486 227,26 486 227,25 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 660 054,05 460 168,31 0,00 0,00 199 885,74 0,00 0,00 0,00

МБ 349 885,74 150 000,00 0,00 0,00 199 885,74 0,00 0,00 0,00

ОБ 310 168,31 310 168,31 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 499 900,49 0,00 0,00 499 900,49 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 499 900,49 0,00 0,00 499 900,49 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 5 954 866,73 0,00 0,00 0,00 0,00 3 393 086,40 2 561 780,33 0,00

МБ 1 732 844,33 0,00 0,00 0,00 0,00 987 366,25 745 478,08 0,00

ОБ 4 222 022,40 0,00 0,00 0,00 0,00 2 405 720,15 1 816 302,25 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 8 552 235,98 859 086,37 0,00 565 942,63 199 885,74 3 879 313,66 3 048 007,58 0,00

МБ 4 020 045,27 548 918,06 0,00 565 942,63 199 885,74 1 473 593,51 1 231 705,33 0,00

ОБ 4 532 190,71 310 168,31 0,00 0,00 0,00 2 405 720,15 1 816 302,25 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2.

Всего 23 527 450,00 0,00 11 749 000,00 11 778 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 23 527 450,00 0,00 11 749 000,00 11 778 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 23 527 450,00 0,00 11 749 000,00 11 778 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

МБ 23 527 450,00 0,00 11 749 000,00 11 778 450,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3

Всего 13 714 446,80 0,00 0,00 0,00 0,00 4 814 546,80 4 362 700,00 4 537 200,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 13 714 446,80 0,00 0,00 0,00 0,00 4 814 546,80 4 362 700,00 4 537 200,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 13 714 446,80 0,00 0,00 0,00 0,00 4 814 546,80 4 362 700,00 4 537 200,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ 13 714 446,80 0,00 0,00 0,00 0,00 4 814 546,80 4 362 700,00 4 537 200,00

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 45 794 132,78 859 086,37 11 749 000,00 12 344 392,63 199 885,74 8 693 860,46 7 410 707,58 4 537 200,00

МБ 27 547 495,27 548 918,06 11 749 000,00 12 344 392,63 199 885,74 1 473 593,51 1 231 705,33 0,00

ОБ 18 246 637,51 310 168,31 0,00 0,00 0,00 7 220 266,95 6 179 002,25 4 537 200,00

0 0 1 1 0 МКУ "ОКС"1.4.

Выполнение работ по разработке

проектной документации по закрытию и

рекультивации объектов размещения

твердых коммунальных отходов на

территории ЗАТО Александровск

2018,

2019 год
Количество разботанных схем, ед. 0 0

0

МКУ "ОКС"

Количество очистных сооружений, ед. 0 0 0 0 0 0 0

2.2.

Привязка проекта и устройство очистных

сооружений канализационных сточных вод

с целью исключения сброса неочищенных

сточных вод на территории г. Полярный, г.

Гаджиево и п. Оленья Губа ЗАТО

Александровск, в связи с решением

Полярного районного суда Мурманской

области от 18.01.2013 (дело №2-12/2013)

Количество разработанной проектной

документации на устройство

очистных сооружений

канализационных сточных вод, ед.

0 0

Срок

выполнения

(квартал, год)

3. Перечень основных мероприятий Программы

Таблица № 3

0 0

МКУ "СГХ", МКУ "ОКС"1.1.

1.2.
Организация сбора твердых бытовых

отходов и крупногабаритного мусора с

территорий несанкционированных свалок

2014, 2017

годы

Задача 1: Минимизация негативного воздействия на окружающую среду, наносимого текущей хозяйственной деятельностью

Цель Программы: Предотвращение негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на природную среду и ликвидация ее последствий

5 0 1 0
Устройство контейнерных площадок для

сбора твердых бытовых отходов и

крупногабаритного мусора

2014, 2016

годы

Количество приобретенных и

установленных контейнерных

площадок, ед.

Количество ликвидированных

несанкционированных свалок, ед.

2.1.

Проектирование и устройство очистных

сооружений канализационных сточных вод

с целью исключения сброса неочищенных

сточных вод в ручей Безымянный № 3 г.

Снежногорск

2015, 2016

годы

Источник

финансиров

ания

Задача 2: Предупреждение загрязнения и засорения водных объектов

0

Исполнитель, перечень

организаций,

участвующих в

реализации основных

мероприятий

Объемы финансирования, руб.коп.

0 2 МКУ "СГХ", МКУ "ОКС"

4 6 0

МКУ "ОКС"

Итого по задаче 2:

в том числе:

0
Количество разработанной проектной

документации на устройство

Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий

Итого по задаче 1:

в том числе:

№

п/п
Цель, задачи, основные мероприятия

010

ВСЕГО по Программе:

0 0 1

в том числе:

Количество очистных сооружений, ед.

0 0 0 0

0

0 0 0

0 0

УМС1.3.

Выполнение комплекса работ по

разработке природоохранных, социально-

экономических и других мероприятий,

связанных с обращением отходов

производства и потребления на территории

ЗАТО Александровск

2014 год Количество разботанных схем, ед. 0 0

Задача 3:  Организация мер, направленных на улучшение санитарно-экологического состояния территории ЗАТО Александровск

1 0 0 0 0

00 0 0

552 585 6903.1.

Проведение мероприятий по

регулированию численности безнадзорных

животных

2018-2020

годы

Количество отловленных

безнадзорных животных, ед.

Приложение № 2      к постановлению администрации     ЗАТО Александровск

от «29» июля 2019 г. № 1346

690 МКУ ОКС

в том числе:

Итого по задаче 3:

434 734 534

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВБС 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ВСЕГО по Программе:

	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\1346 от 29.07.2019 изм. 2406-13г.pdf
	C:\Users\NikandrovaAA\Desktop\1346 от 29.07.2019 приложение.pdf